令和 ４年 ７月１３日

桐蔭中学校保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校
校 長 笹 井 晋 吾

夏休み自習教室のお知らせ

平素は本校教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、生徒の夏休み中の自学自習を支援するために、下記の通り自習教室を開放します。

１学期の学習内容の定着・深化、家庭での学習の習慣化、規則正しい生活を送る等、有効
に活用できますので、ご案内いたします。
また、自習日に質問や相談ができる教科は下記のとおりとなりますので、併せて、ご案

内いたします。

記

１．目 的 夏休みの宿題や自主的な学習について、自立的、計画的に取り組む学習習
慣を身に付けて、以降の家庭学習の充実に活かす。

２．日 程

実 施 日 時 間 自 習 教 室 質問や相談ができる教科
７月２１日（木） 8:30～ 11:45 １・２・３年 国語、社会、数学、理科、英語

７月２２日（金） 8:30～ 11:45 １・２・３年 国語、社会、数学、理科、英語

８月２２日（月） 8:30～ 11:45 １・２・３年 国語、社会、数学、理科、英語

８月２３日（火） 8:30～ 11:45 １・２・３年 国語、社会、数学、理科、英語

８月２４日（水） 8:30～ 11:45 １・２・３年 国語、社会、数学、理科、英語

３．その他 ○ 学習する内容は各自で選定し、教材等を持参します。
教科担当教師が学習する内容等を指示、助言する場合もあります。
○ 前半（8：30 ～ 10：00）、後半（10：15 ～ 11：45）のいずれかの出席も可
としますが、途中の入退出はできません。
○ 登下校時は制服着用を原則としますが、体操服や部活動で認められた練習着
も可とします。
○ 出席の申込は不要です。
○ 自習教室とは別に補習対象者には、実施日時を各教科担当から連絡します。